recursos a(os) candidatos(as) selecionados(as), por meio de depósito em conta bancária, 
de acordo com as orientações administrativas estabelecidas pela Fundação; 

8.2.​ Cada Professor será contratado e receberá 10 parcelas de bolsas no valor de R$ 1.430,00 
(um mil e quatrocentos e trinta reais), referentes ao período de março a dezembro de 
2026, conforme especificado no Documento nº 
6296798/2025/ASSES/SECADI/SECADI; 

8.3.​ No caso de profissionais selecionados que não façam parte do quadro ativo de servidores 
do IFSertãoPE será firmado um contrato de prestação de serviço de pessoa física na